
UCHWAŁA NR IV/37/2015
RADY POWIATU W KLUCZBORKU

z dnia 11 lutego 2015 r.

w sprawie przyznawania stypendiów Starosty Kluczborskiego dla uczniów i absolwentów szkół, dla 
których organem prowadzącym jest Powiat Kluczborski

Na podstawie art. 12 pkt 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 595 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się stypendium Starosty Kluczborskiego dla uczniów i absolwentów szkół, dla których 
organem prowadzącym jest Powiat Kluczborski. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) stypendium – należy przez to rozumieć Stypendium Starosty Kluczborskiego, 

2) uczniu – należy przez to rozumieć ucznia gimnazjum lub szkoły ponadgimnazjalnej prowadzonych przez 
Powiat Kluczborski, 

3) absolwencie – należy przez to rozumieć ucznia, który w roku ubiegania się o stypendium ukończył 
gimnazjum lub szkołę ponadgimnazjalną prowadzone przez Powiat Kluczborski, 

4) dyrektorze – należy przez to rozumieć dyrektora zespołu szkół, placówki prowadzonych przez Powiat 
Kluczborski, 

5) szkole, typie szkoły – należy przez to rozumieć gimnazjum, liceum ogólnokształcące, technikum, 
zasadniczą szkołę zawodową prowadzone przez Powiat Kluczborski, 

6) pracownikach Starostwa – należy przez to rozumieć pracowników Wydziału Edukacji i Sportu Starostwa 
Powiatowego w Kluczborku.

§ 3. 1. O stypendium mogą się ubiegać uczniowie i absolwenci szkół, mający ocenę wzorową z zachowania 
i uzyskujący w danym roku szkolnym średnią ocen ze wszystkich obowiązkowych zajęć edukacyjnych: 

1) w gimnazjum, liceum ogólnokształcącym, technikum – co najmniej – 5,0; 

2) w zasadniczej szkole zawodowej – co najmniej 4,5.

2. Stypendium może być przyznane za szczególne osiągnięcia w nauce: 

1) uczestnikowi finału międzynarodowej, krajowej olimpiady przedmiotowej lub ogólnopolskiego konkursu 
wiedzy lub 

2) laureatowi finału wojewódzkiej olimpiady przedmiotowej lub wojewódzkiego konkursu wiedzy.

3. Stypendium może być przyznane za szczególne osiągnięcia artystyczne: 

1) uczestnikowi finału międzynarodowego lub ogólnopolskiego konkursu artystycznego lub 

2) laureatowi wojewódzkiego konkursu artystycznego.

4. Stypendium może być przyznane za szczególne osiągnięcia sportowe: 

1) uczestnikowi finału ogólnopolskich zawodów w sportach indywidualnych lub 

2) zdobywcy I, II lub III miejsca w wojewódzkich zawodach w sportach indywidualnych.

5.  Pod uwagę brana jest także postawa i zaangażowanie w pracę na rzecz szkoły i środowiska lokalnego 
kandydata na stypendystę.

§ 4. Kandydatów do stypendium mogą zgłaszać: 

1) dyrektorzy, 

2) rady pedagogiczne, rady rodziców i samorządy uczniowskie - za pośrednictwem dyrektorów.

Id: ZCCUF-TOVLF-NFTGN-XCHOZ-AKMFU. Podpisany Strona 1



§ 5. 1. Wniosek o przyznanie stypendium sporządza się na formularzu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

2.  Wnioski należy składać do dnia 13 czerwca każdego roku w Biurze Obsługi Klienta w Starostwie 
Powiatowym w Kluczborku. 

3. Do wniosku należy dołączyć: 

1) kserokopie dyplomów, wydruki komputerowe i inne dokumenty potwierdzające konkretne osiągnięcia 
ucznia w danym roku szkolnym, 

2) w przypadku niepełnoletniego ucznia – pisemną zgodę rodziców na przekazywanie stypendium na 
wskazany we wniosku rachunek bankowy.

§ 6. Wysokość i ilość przyznanych stypendiów jest uzależniona od środków finansowych przeznaczonych 
na stypendia, określonych w uchwale budżetowej Powiatu Kluczborskiego na dany rok. 

§ 7. 1. Stypendium przyznaje się maksymalnie dwóm uczniom z każdego typu szkoły, w ramach jednej 
z kategorii, o których mowa w § 3 ust.2-4. 

2.  W przypadku wniosku niespełniającego kryteriów lub braku wniosku z danego typu szkoły, stypendium 
może być przyznane więcej niż dwóm uczniom z pozostałych typów szkół. 

3.  Stypendium wypłacane jest miesięcznie od września do czerwca następnego roku szkolnego na konto 
wskazane we wniosku, o którym mowa w §5 ust. 1.

§ 8. 1. Weryfikację formalną i opiniowanie wniosków o przyznanie stypendium przeprowadzają 
pracownicy Starostwa. 

2.  Rekomendowane przez pracowników Starostwa kandydatury stypendystów oraz wysokość stypendium 
zatwierdza Zarząd Powiatu w Kluczborku.

§ 9. 1. Wręczenie okolicznościowych dyplomów stypendystom następuje w sposób uroczysty pod koniec 
każdego roku szkolnego. 

2.  Dane stypendystów oraz ich osiągnięcia mogą być wykorzystane jako element promocji działań Powiatu 
Kluczborskiego w dziedzinie edukacji i przekazane do publicznej wiadomości w środkach masowego przekazu.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kluczborku. 

§ 11. Traci moc Uchwała Nr XXV/146/2008 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 29 sierpnia 2008 r. 
w sprawie zasad udzielania stypendiów Starosty Kluczborskiego dla uczniów szkół, dla których organem 
prowadzącym jest Powiat Kluczborski (Dz. Urz. Woj. Opolskiego 2008 r., Nr 74, poz. 1903 z późn. zm.). 

Id: ZCCUF-TOVLF-NFTGN-XCHOZ-AKMFU. Podpisany Strona 2



§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu w Kluczborku

Andrzej Butra

Id: ZCCUF-TOVLF-NFTGN-XCHOZ-AKMFU. Podpisany Strona 3



 
Załącznik  
do Uchwały Nr IV/37/2015 
Rady Powiatu w Kluczborku 
z dnia 11 lutego 2015 r. 

 
W  N  I  O  S  E  K  

o przyznanie stypendium Starosty Kluczborskiego 

Dane kandydata do stypendium 

Nazwisko: 

Imiona: 

Data i miejsce urodzenia: 

PESEL: 

Adres zamieszkania i telefon kontaktowy ucznia:  

Imię i nazwisko matki/opiekunki prawnej ucznia: 
 
 
Adres zamieszkania i telefon kontaktowy 
matki/opiekunki prawnej ucznia: 
 
 
 
 

Imię i nazwisko ojca/opiekuna prawnego ucznia: 
 
 
Adres zamieszkania i telefon kontaktowy 
Ojca/opiekuna prawnego ucznia: 

Nr rachunku bankowego, na który mają być przelane środki 

Nazwa banku: 

Imię i nazwisko posiadacza rachunku: 

Nr rachunku:  

Informacja o szkole 

Nazwa zespołu szkół: 
Nazwa szkoły: 
Klasa, do której uczęszczał uczeń w danym roku szkolnym: 

Zobowiązania 

Oświadczam, że: 
1. Wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Starostwo Powiatowe w Kluczborku dobrowolnie podanych przeze mnie 
danych osobowych (zgodnie z art. 23 ust. 1 pkt 1 Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych -
Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 z późn. zm.). Jednocześnie oświadczam, że zostałem/am poinformowany/a o celu 
gromadzenia danych osobowych oraz o prawie dostępu do treści swoich danych oraz ich poprawiania. 
2. Podane wyżej informacje są kompletne i zgodne ze stanem faktycznym. Prawdziwość powyższych danych 
potwierdzam własnoręcznym podpisem. 
Miejscowość: Czytelny podpis ucznia: 

Czytelny podpis matki/opiekunki prawnej ucznia: 

Czytelny podpis ojca/opiekuna prawnego ucznia: 

 

Data: 

 

Id: ZCCUF-TOVLF-NFTGN-XCHOZ-AKMFU. Podpisany Strona 4



 

Uzasadnienie wniosku na podstawie §3 uchwały (wypełnia szkoła) 

 

Średnia ocen: Ocena z zachowania: 

Wykaz załączonych do wniosku dokumentów 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

Miejscowość: 

Data: 

Opinia Rady Pedagogicznej: 

Imienna pieczątka i podpis Dyrektora Szkoły: 

Id: ZCCUF-TOVLF-NFTGN-XCHOZ-AKMFU. Podpisany Strona 5



Opinia pracowników Starostwa 

Kwalifikacja formalna 
(wypełnia Starostwo Powiatowe w Kluczborku) 

Poziom osiągnięć  Zakres osiągnięć  
Wojewódzki  Naukowy  
Regionalny  Artystyczny  
Ogólnopolski  Sportowy  
Międzynarodowy    
Tytuł uzyskany w konkursie lub olimpiadzie  
Zaangażowanie na rzecz szkoły i środowiska lokalnego  

Data: 

Opinia pozytywna 
 Podpisy członków Komisji: 

 

 
Opinia negatywna 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: ZCCUF-TOVLF-NFTGN-XCHOZ-AKMFU. Podpisany Strona 6




